
2020 年 7 月 31 日  
各 位 

日本エアーテック株式会社 
 
 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について(その 2) 
 
 
弊社九州営業所に勤務する社員(勤務地 福岡)のうち 3 名が、新型コロナウイルスに感染していることが
判明致しました。 
 
１．感染した社員及び判明している状況について 

7 月 27 日(月)、弊社九州営業所の営業職社員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが
判明致しました。 

保健所の指導のもと、同営業所の社員 5 名が、７月 28 日(火)に PCR 試験を受けたところ、 
7 月 29 日(水)に、2 名が陽性、3 名が陰性であることが判明致しました。 

この為、同営業所の残りの社員 4 名についても、30 日(木)に PCR 試験を受けたところ、 
7 月 31 日(金)に 4 名全員が陰性であることが確認されております。 
 
最初に陽性であることが判明した営業職社員は、現在病院へ入院し療養中です。 
他の陽性判定者 2 名の営業職社員及び事務職社員は、現在自宅療養中です。 

  
２．対応状況について 

（１） 事務所の消毒について 
7 月 27 日(月) 営業所社員により、事務所の消毒作業を実施し、保健所へ報告しております。 
7 月 30 日(木) 消毒専門業者により、さらなる消毒作業を実施し、保健所へ報告しております。 
 

（２） 九州営業所の事業活動について 
すでに必要な消毒作業等の措置を実施しており、保健所の指導のもと、業務を継続しておりま
す。しかしながら、事務所への出勤は最少人数としております。 
また、営業職社員のお客様への訪問活動は現在自粛しており、今後につきましては、安全を期
すため、事前のご連絡とご了解のもとに段階的に実施させていただきます。 
また今後も保健所の指導のもと、引き続き皆様と社員の安全を第一に、感染拡大防止対策に努
めてまいります。 
 

 
この度は、お客様、お取引先、関係者の皆様にご心配、ご迷惑をお掛けする事となり、 
心よりお詫び申し上げます。 
 

以上 


